**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De s[an]cto Petro diacono [et] co[n]fes. Cap[itulum]. cxciij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Incredulitate mulieris se in orationem prostravit: et partē illā dñici corporis ad instar digiti conuersam inuenit. Et sic matronā conuertit. Oravit iterū: et carnē in fornā panis conuersā vidit: et matrone sumendum tradidit. Cum quendā romanorum p̄ncipem propter culpā adulterij excoicasset: ille vindictā experēs magozuz suffragia req̄siuit. Qui demonē in equū p̄tōficis immiserūt. Cum autē gregorius equo insideret: illeq; resatus nequaq; teneri posset. gregorius per sp̄ritus sanctū intelligēs: signo crucis edito demonē ab equo eiecit: qui egresus maleficā p̄petua cecitare dānauit: quē tñ sanctus ecclesie subdito nutrirī mādauit. Cum apud mauritiū imperatorē de more cuiusdam ep̄i falso accusaret: et mauriti⁹ ex hoc ip̄m et ecclesiam persequeret: quidā monastico habitu gladiū tenēs imperatorē asstitit: et gladiū vibrās: illū p̄pter perfectionē pape gladio mozturū predictit. Qui territus a persecutione desistit: et vt p̄ se oraret pape p̄fās supplicauit. Hic p̄stitit etiā in singulis eccl̄is vrbis rome i diebus aduēt⁹ et quadragesime fieri statioēs deuotīde fidelīū celebrādas. Et ne errores antiqui semē decetero pullularet: fecit generaliter amputari imaginib⁹ demonū capta: vt per hoc extirpata gētilis prauitas ecclesiastice veritatis palma plenius exaltaret. Addidit in canone missę. Diesq; n̄os in tua pace dispone etc. Et p̄cepit: vt sup̄ corpora ap̄stolorū a papa siue cardinalibus celebraret missa. Officiū missę p̄ introitū et i. kyri eleison et alia q̄ in antiphonario continentur celebrari instituit. Et etas nias maiores inter pascha et penthecostē ordinauit. Anno quoq; imperatoris mauriti⁹ xlii. synodū ad ecclesiam sancti petri. c̄xlii. ep̄orum celebrāuit. In qua plurima de necessariis ecclesie p̄uidit. Alia quoq; multa insignia et laudabilia opera tam in v̄be q̄ in orbe perfecit. Et plenus sanctis virtutibus a corpore migrāuit circa annū dñi. ccccxcvi. die quarto idus martij. Et sepult⁹ est in eccl̄ia sc̄i petri iuxta secretariū. Et cessauit ep̄iscopat⁹ mēses. v. et dies. xvi. Hic eximius doctor librum cōposuit pastoralē: in quo ostēdit qualis esse debeat: qui ad ecclesie curam debet assumi. Librum sacramentorum per totū anni circulus. Euangeliorū homelias. xl. Dialogorum libros. liiij. Super iob libros. xxxv. P̄imā et vltimam ezechielis partem que obscuriores videbantur per homelias xlii. quantum lucis habeant ostendit. Antiphonarū nocturnum et diurnū suauē modulatione formauit. Ep̄istolarū suarum registrum ad diuersos missarum in. xii. voluminibus ordinare digessit. Super canticis canticorum. Et in omnes prophetas. Et libros regū. Josue. Et iudiciū multa scripsisse dicitur. Aliaq; plurima que ab inuidis combusta fuisse traduntur. De sc̄o petro diacono et cōfess. Cap. c̄xlii.

**Strus sancte roma**

ne ecclesie diaconus et beati gregorij discipulus fuit. Ad cuius instantiā ip̄e doctor libri dialogorum cōposuit: et vtriusq; mutuas colloquutiones in eo inseruit. Hic sanctitate consplendens cuius bonus magistrū imitator extitit. Hic aliquid quādo beato gregorio predicante vel dictante sp̄ritū sanctum vidit in columbe specie super caput doctoris verba in eius aurib⁹ inferentē. Qui cum beato gregorio v̄sa narrasset: admonuit eum doctor: vt v̄sa silentio regeret: quia cunctis hora v̄sum referret: confestim spiritum exhalaret. Mortuo igitur gregorio cuius quidam eius emuli sibi detraherent: q̄ prodigium thesauros ecclesie consumpsisset: et in vindictam libros eius combureret: opposuit se petrus diaconus dicens tantū viri opera peritūlia non fore delenda. Tandē moztē preelicens q̄ sancti doctoris infamiam: ad hanc eos sententiam deduxit: vt secretū quod de gregorio viderat reuelaret: et iuraturando firmaret: quod dicto si statim ip̄e decederet a libro: cōbustione cessarent. Sin autē superstes existeret: ip̄m cum libris in simul incendio cōcremarent. Itaq; cum apparatu diaconi librum euangeliorum gestas venerabilis petrus coram populo reuelauit: q̄ plures super caput gregorij sp̄ritum sanctū in specie columbe conspexit quod mozt vt tactis euangelij iuramento asseruit a dolore moztis extraneus inter verba hęc confessionis sp̄ritū efflauit. Statimq; iudiciā libroꝝ exustione destiterūt: et corp⁹ petri iuxta magistrū tumulū sepelētes: ip̄m vti sanctū venerari ceperūt. De sancto petro martyre. Cap. c̄xlii.

**Str⁹ mar**

tyr apud nicomediam passus est sub persecutione diocletiani. Hic cū eēt cubicularius imp̄atoris diocletiani p̄fati: et cum ip̄o in thalamo fiducia accepta cesarē de immensis martyriū supplicijs liberius causaret: q̄ esset xp̄ianus deprehensus est. Et eodē imp̄atore iubente in medium ducitur: ac primo suspensus diuitis sine flagris torquetur: deinde aceto et sale vultu neribus perfunditur: ad vltimum in craticula assatur. Sicq; vere petri ap̄stoli extitit fidelis heres et nominis. Passus est autē quarto idus martij. Hec hieronymus in martylogio. De sancto paulo ep̄scopo. Cap. c̄xcv.

**Avulus leoneñ. ep̄scop**

pus: a beato elduco a pueritia nutrit⁹ et doctus simul cum beato sampsonē